饶财社指〔2022〕14 号

上饶市财政局 上饶市人力资源和社会保障局
关于下达 2022 年中央就业补助资金的通知

各县（市、区）财政局、人力资源和社会保障局：

为进一步推进我市就业创业工作的开展，根据《江西省财政

厅 江西省人力资源和社会保障厅关于下达 2022 年中央就业补助

资金的通知》（赣社社指〔2022〕14 号），现下达你县（市、区）

2022 年中央就业补助资金    万元，扣除赣财社指〔2021〕82

号已提前下达资金    万元，此次实际下达资金   万元（详见附

件 1）。现就有关事项通知如下：

一、此次按项目法分配资金    万元，其中：创业孵化基地

建设补助   万元，人力资源社会保障能力建设补助   万元，劳

上 饶 市 财 政 局
上饶市人力资源和社会保障局

文件

— 1 —

动力市场工资指导价位调查经费   万元，充分就业社区    万

元，疫情孵化基地运行费    万元，公共招聘服务平台项目   万

元，高技能人才培养补助   万元，支持乡村振兴帮扶县   万

元。

二、此次按因素法分配资金    万元，主要考虑各地人口总

量、资金投入、城镇新增就业人数、就业困难人员、社保补贴、

公益性岗位等因素。

三、机构改革撤销基层人社所后，原基层人社所承担的公共

就业创业服务职能由乡镇（街道）承担，各县（区）可结合实际

统筹安排就业补助资金，支持乡镇（街道）为城乡居民提供优质

的基本公共就业创业服务。

四、上述资金，收入列入 2022 年政府收支分类科目“1100248

社会保障和就业共同财政事权转移支付收入”，支出功能分类科目

列入第 20807 款“就业补助”；经济分类科目，市县支出列入 51301

款“上下级政府间转移性支出”，项目代码 Z135080000005。根据

《江西省就业补助资金管理办法》（赣财社〔2019〕1 号），就业

补助资金不得用于以下支出：办公用房建设支出、职工宿舍建设

支出、购置交通工具支出、发放工作人员津贴补贴等支出、“三公”

经费支出、普惠金融项下创业担保贷款（原小额担保贷款）贴息

及补充创业担保贷款基金相关支出、部门预算已安排支出、法律

法规禁止的其他支出。就业补助资金应按财政国库管理制度相关

规定实行国库集中支付，不再纳入社保基金财政专户管理。各地

— 2 —

要严格按照赣财社〔2019〕1 号等文件规定，合理安排就业补助

资金投入，认真落实省里已出台的各项促进就业创业政策措施，

加强资金使用监督管理，严格按照规定范围、标准和程序使用资

金，加快预算执行进度，提高资金使用的规范性、安全性和有效

性。

五、就业补助资金全部纳入直达资金管理范围（含提前下达

2022 年就业补助资金），标识为“01 中央直达资金”，贯穿资金分

配、拨付、使用等整个环节，且保持不变。及时在指标管理系统

中登录有关指标和直达资金标识，导入直达资金监控系统，确保

数据真实、账目清晰、流向明确。各地要按照《江西省财政厅转

发财政部关于进一步做好财政资金直达工作的通知》（赣财预

〔2021〕74 号）有关规定，及时将资金分配下达到县区。各地自

行安排的就业资金为地方对应安排，应同步导入直达资金监控系

统。

六、为进一步加强预算绩效管理，切实提高财政资金使用效

益，按照《中共江西省委 江西省人民政府关于全面实施预算绩效

管理的实施意见》（赣发〔2019〕8 号）要求，请在组织预算执行

中对照区域绩效目标（附件 3）做好绩效监控，确保年度绩效目

标如期实现。

特此通知。

附件：1.2022 年中央就业资金分配表

— 3 —

4.2022年市本级就业补助资金支出预算

附件 1
2022 年中央就业资金分配表

   单位：万元

设区市

就业创业服务补助（1103.455 万元） 高技能人才培养补助

（812 万元）
倾斜分配

（800 万元）
应分配

资金数

赣财社指

[2021]82 号/饶
财社指[2021]85
号已提前下资

金（01 中央直达

资金）

本次下

达资金

（01 中

央直达

资金）

创业孵化

基地建设

（400 万

元）

各县（市、区）

人力资源社会保

障能力建设补助

（230 万元）

劳动力市场工

资指导价位调

查经费（13.455
万元）

第五批国

家级充分

就业社区

（5 万元）

充分就业

特色社区

（40 万

元）

疫情孵化

基地运行

费（315 万

元）

公共招聘

服务平台

项目（100
万元）

职业技能

竞赛补助

（12 元）

高技能人才

培训共建共

享基地建设

（800 万元）

乡村振兴重

点帮扶县

（800 万元）

上饶市 400 230 13.455 5 40 315 100 12 800 800 19596 12352 7244
市本级 50 13.455 35 1027 835 192
经开区 100 100
三管委 70 70

高铁试验区 800 830 30 800
信州区 15 20 15 25 951 656 295
广信区 15 10 15 150 1381 1005 376
广丰区 15 50 50 25 1301 970 331
玉山县 100 15 20 25 1607 1006 601
铅山县 15 35 25 914 648 266
横峰县 15 10 20 150 1386 550 836
弋阳县 15 20 25 1190 800 390
余干县 15 30 150 2495 1700 795
鄱阳县 100 15 0 150 3124 1800 1324
万年县 15 40 12 25 1341 1069 272
德兴市 15 20 25 869 658 211
婺源县 200 15 15 50 25 1010 555 455

赣财社指[2022]14号  饶财社指[2022]14号

— 5 —

5

附件 2

创业孵化示范基地建设补助明细表

单位：万元

序号 设区市 基地名称 金额

1

上饶市

布衣传说电商创业园 100

2 玉山县电子商务创业孵化基地 100

3 鄱阳县电子商务孵化中心 100

4 婺源县大畈砚文化产业园 100

充分就业特色社区补助明细表

单位：万元

序号 设区市 县（市、区） 社区名称 金额

1

上饶市

信州区（2）

广信区（1）

横峰县（1）

信州区杨家石桥社区 10

2 信州区秦峰镇占村村 10

3 广信区旭日街道吾悦社区 10

4 横峰县葛源镇黄溪村 10

— 6 —

职业竞赛补助明细表

  单位：万元

序

号
设区市 县（市、区） 项目名称 竞赛类 金额

1 上饶市 市本级
2021年江西省“振兴杯”职
业技能竞赛补助及奖励

珠宝行业职

业技能竞赛

（万年）
12

高技能人才培训共建共享基地建设补助明细表

单位：万元

序

号
设区市 县（市、区） 建设主体 建设内容 金额

1 上饶市
上饶市高铁

经济试验区
上饶高铁经济试验区

社会发展局
以数字经济、

电子商务为主
800

— 7 —

附件 3

— 8 —

— 9 —

数量 标准 金额

就业技能培训 870
1000元/人-
1500元/人

90

 补贴标准和人数：家政培训
500人，标准1000元/人；美容
、美发、美甲培训200人，标
准1000元/人；汽车修理工培
训70人，标准1500元/人；其
他就业技能培训100人，标准

1000元/人

创业培训 1160
300元/人；
800元/人；
1000元/人

80

补贴标准和人数：GYB培训300
人，标准300元/人；SYB培训
110人，标准1000元/人；电子
商务培训750人，标准800元/

人

小计 170

单位社保补贴 5 8450元/人/年 4

灵活就业社保补贴 15 4000元/人/年 6

小计 10

就业见习补贴 100 1211/人/月 80
依据赣财社〔2019〕1号第二
章第九条内容执行，补贴标

准：1730元*70%

小计 80

新增市级创业孵化基
地补助

2 20 40
依据饶府发〔2019〕5号加强
创业载体建设的内容执行

创业孵化基地运行费
补贴

60

依据赣财社〔2019〕1号文
件，主要用于入驻企业物管费
、卫生费、房租费、非生产性

水电费补贴

创业孵化平台公共服
务补助（疫情期间）

2
20万/个、15万

/个
35

依据饶就办【2022】1号文
件，对运行良好的省、市孵化
基地给予20万元、15万元的疫

情期间公共服务补助

创业创新引领基地 2 10万元/个 20

依据饶就办【2022】1号文
件，认定后给予一次性运行补

助10万元

小计 155

序号

一

二

三

四

培训补贴

社保补贴

创业孵化

备注

附件4

2022年市本级就业补助资金支出预算

2022年预算建议

补贴标准：单位吸纳按实际缴
纳养老、医疗、失业补贴；灵
活就业按不超过实际缴费的

2/3补贴

项目

高校毕业
生就业创

业

— 10 —

数量 标准 金额
序号 备注

2022年预算建议
项目

2022年创新创翼大赛 70
市赛、省赛活动保障（含优秀

创业项目资助）

高（中）职院校就业
服务补助

5 5万/个 25
市本级五所高中职院校（师院
、幼专、医专、职院、卫校）

重点打造基层人社保
障平台、提升平台服
务能力经费补助

6 15万元/个 90
主要用于基层人社平台的场地
维护、设备购置、信息网络维

护运营等

创建创业型、积极型
就业村（居、社区）

补助
25 2万/个 50

主要用于基层社区机构能力建
设和就业信息服务等

重点乡镇（社区）劳
动力资源动态监测补

助
12 5万/个 60

主要用于基层公共服务机构劳
动力资源调查、统计监测等产

生的相关费用

小计 295

技能大师工作室补助 20 5万/个 100

优秀高技能人才表彰 36 2万/个 72
依据饶府厅字【2018】105号
文件执行“上饶工匠”表彰奖

励

职业技能竞赛及赛务
组织实施保障

130
含妇联创新创业、家庭服务业

大赛

小计 302

七 468

1 238

市本级人力资源服务中心智能
化招聘平台运营、日常各类线
下、专项招聘活动及市本级5
所高中职院校毕业生专场招聘

2 120

市就业中心提升就业创业服务
能力、开展各类宣传活动，以
及上饶市高级技工学校就业创

业服务平台补助

3 10

4 40 含高技能人才宣传费用

5 40

6 20

1480

人力资源服务业发展专项扶持

一至七项 支出合计

备注： 1.2022年预算可使用资金1480万元，其中：上年结余453万元，中央补助资金提前
下达第一批资金835万元，第二批预计下达192万元；

2.2022年就业资金使用按时间进度拨付，原则上不能跨年度支出。

五

六

就业创业
服务补助

高技能人
才培养补

助

招聘会活动经费

市本级服务能力提升及政策宣传

妇女创业工作经费

就业办就业政策宣传经费

人社干部就业知识培训工作经费

其他支出

— 11 —

信息公开选项：主动公开

上饶市财政局办公室   2022 年 6 月 27 日印发

	Sheet2